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SK DYNAMO ČB - BOHEMIANS PRAHA

   16. kolo   16. kolo
         Gambrinus ligy         Gambrinus ligy

Dynamo posílil Josef Laštovka

Jihočeši vyhráli na hřišti brna

Juniorka přezimuje na třináctém místě

Mladoboleslavský MendyMladoboleslavský Mendy
se snaží obejít Michaela Žižku.se snaží obejít Michaela Žižku.
Foto František PanecFoto František Panec
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4 poslední zápasy

Jihočeši začali zápas velmi sympaticky a od úvodních minut 
se snažili diktovat tempo hry. Hned v 5. minutě se zastřeloval 
mladík Krob, jehož tečovaný pokus přinesl Dynamu alespoň 
rohový kop. Z naskytnuté standardní situace domácí nic 
nevytěžili a o pár desítek vteřin udeřilo na druhé straně.

Na začátku 10. minuty po centru z pravé strany propadl míč až k 
volnému Marku Kuličovi, který se rychlým pohybem elegantně 
uvolnil a následně poslal míč přesně k tyči - 0:1. Inkasovaná 
branka hru Dynama výrazně poznamenala a v dalších minutách 
byla k vidění vyrovnaná partie, kde dominovaly obrany obou 
celků. Jihočechům se následně naskytla možnost zahrávat v 
krátkém sledu dva rohové kopy, ani jeden z nich ale nebezpečí 
pro Millerovu bránu neznamenal. Naopak to mohli být hosté, 
kteří mohli ve 26. minutě navýšit své vedení. Rajnochovu dobře 
mířenou hlavičku ale bravurně zneškodnil Kučera.

Hned v zápětí se před mladoboleslavskou bránou uvolnil 
Doležal, jeho doprostřed brány mířený pokus ale Millera 
nepřekvapil. Závěrečná desetiminutovka se odehrávala v 
režii hostujícího celku. Po zaváhání Riegela se ke střele dostal 
Procházka, ani on si ale na pozorného Kučeru nepřišel. 
V poslední pětiminutovce se domácí dostali na polovinu 
soupeře a hned fanoušci Dynama pookřáli. Ve 42. minutě se v 
dobré pozici ocitl hlavičkující Zdeněk Ondrášek, nezamířil ale 
přesně. Vše si mladý útočník Dynama vynahradil o dvě minuty 
později, kdy po krásné přihrávce od Kroba postupoval z levé 
strany sám na Millera, kterého také následně prostřelil - 1:1.

V úvodu druhého poločasu mohli fotbalisté Dynama dokonat 
obrat. Hned ve 47. minutě utekl po pravé straně Hudson, jehož 
střílená přihrávka minula Ondráškovu nohu i levou tyč Millerovy 
brány. Za čtyři minuty bylo ale vše opět jinak. Po nepovedeném 
odkopu Kučery se míč dostal rychle k osamocenému Marku 
Kuličovi, který svým druhým gólem v zápase poslal hosty 
podruhé do vedení. Obraz hry se následně podobal situaci 

po první gólu hostů. Jihočeši se dostali do herní krize a nebyli 
nebezpečným týmem.

Pohoda hostujícího týmu vyvrcholila v 62. minutě, kdy se po 
rohovém kopu opřel do odraženého míče Tomáš Fabián, 
jehož výstavní rána znamenala navýšení vedení Středočechů. 
Zdecimované Jihočechy mohl z bryndy alespoň částečně 
dostat v 64. minutě Krob, který dostal sám před Millera 
jedinečnou gólovou přihrávku. Svou ránu z bezprostřední 
blízkosti ale poslal přímo do mladoboleslavského gólman.

V závěru zápasu byly k vidění dvě velké šance - po jedné na 
každé straně. Nejprve v 77. minutě se přes obránce prodral 
Meszároš, kterého ale efektivním zákrokem vychytal Miller. 
Na druhé straně hřiště pak Pavel Kučera pouze sledoval, jak 
se krásný technický pokus Ivo Táborského otřel o horní tyč 
budějovické brány. V závěru zápasu se pak na hrací plochu 
dostal ještě Jan Svátek, ani on ale nedokázal hru nalomeného 
Dynama zvednout a Jihočeši si tak na své konto připsali třetí 
domácí porážku v letošní sezoně.

HLASY TRENÉRŮ
Jaroslav Šilhavý (Dynamo): Opět jsme doplatili na 
naivní chyby, proto jsme asi takhle dole. Víme o střeleckých 
schopnostech Marka Kuliče, přesto zůstane úplně sám a dává 
na 1:0. Nakonec se nám podařilo do konce poločasu vyrovnat 
a kdyby Hudson na začátku druhé půle přihrál před prázdnou 
bránu, mohli jsme vést 2:1. Potom přijde další fatální chyba a 
místo toho dostaneme gól na 1:2. U třetího gólu pak to samé.

Dušan Uhrin ml. (Ml. Boleslav): Věděli jsme, že Budějovice 
musí teďka doma vyhrát a udělat tři body, zaplaťpánbůh 
jsme to zvládli. Dnes musím pochválit Marka Kuliče, odehrál 
jeden z nejlepších zápasů, co jsme teďka tady. Až na ten gól, 
který jsme inkasovali, jsme byli dnes lepší.

8. listopadu 2009, 14. kolo Gambrinus ligy, počet diváků: 2616

SK DYNAMO ČB – FK MLADÁ BOLESLAV
            
                            1:3 (1:1)   

BRANKY: 44. Ondrášek - 10. a 51. Kulič, 61. Fabián
ŽK:  Kučera, Meszároš - Mendy, Táborský.
ROZHODČÍ: Kocourek - Chytil, Kubáň.
SESTAVA DYNAMA:  Kučera - Doležal, Jarabica, Hunal, 
Žižka - Hudson (69. Dolejš), Riegel (84. Svátek), Černák, 
Krob - Ondrášek, Sedláček (58. Meszároš).
SESTAVA BOLESLAVI:  Daněk - Rada, Ševinský, Bystroň, 
Navrátil - Limberský, Horváth, Petržela (87. Lecjaks), Jiráček 
(46. Střihavka) - Bakoš (68. Kolář), Rezek.

Jihočechy na domácím hřišti
sestřelil Marek Kulič

Mladoboleslavský Mendy dělal Mladoboleslavský Mendy dělal 
hráčům Dynama velké problémy.hráčům Dynama velké problémy.

Foto František PanecFoto František Panec



5ohlasy po zápase

Mladá Boleslav potvrdila na jihu Čech vzrůstající formu a po 
zásluze si odvezla všechny tři body do města automobilů. 
Domácí Dynamo České Budějovice sice ještě ke konci poločasu 
vyrovnalo díky gólu útočníka Zdeňka Ondráška na 1:1, ale 
jeho trefa k vysněným bodům nevedla. „Já jsem za ten gól 
samozřejmě rád, ale raději bych ho vyměnil za remízu 0:0,“ 
litoval mladý budějovický střelec po dalším prohraném zápase.

Úvodní minuty přinesly opatrnou hru na obou stranách. 
Hned v šesté minutě se Dynamo mohlo po rohovém kopu 
Jana Kroba dostat do vedení, když na přední tyči Ondrášek 
posunul míč na zadní, kde ale nikdo nestál a míč tak skončil 
v zámezí. „Tam byla velká škoda, že jsme to tam nedotlačili.“ 
V průběhu první půle se do vedení dostali hosté díky brance 
ex-budějovického Kuliče.

Dynamo skóre vyrovnalo ve 44. minutě, kdy se prosadil 
Ondrášek. „Jsem za ten gól rád, kluci to ve středu hřiště 
dobře vykombinovali, potom Honza Krob mi to tam dal mezi 
nohama a já to poslal placírkou podél brankáře.“ Dynamo se 
ještě do konce první půle snažilo o obrat, ale i vyrovnání bylo 
úspěchem. „Po prvním poločase to vypadalo nadějně, ten gól 
nám pomohl. Do kabiny jsme šli s tím, že jsme konečně dali 
gól, což nám pomohlo.“

Paradoxně ale nástup do druhé půle Dynamo nezachytilo 
a Mladá Boleslav šla rychle opět do vedení. „My jsme si zase 
nechali dát hloupý gól po našich chybách. Poslední dobou 
nás to sráží a máme s tím problémy.“ Po hodině rozhodl třetí 
boleslavskou trefou mladík Fabián. „Ten třetí gól už ani nemá 
cenu komentovat. Teď jedeme do Brna a musíme se ještě 
pokusit udělat co nejvíc bodů. Ostatní týmy taky ztrácejí, 
musíme pořád makat a někde už vyhrát.“Dlouhá série bez 
vítězství není pro sebevědomí hráčů nic příjemného. Po 
kvalitním začátku do sezóny nastoupil výsledkový útlum a na 
hráčích je to znát. „Občas se už okřikneme, nervozita je vidět, 
ale jsme tým a jako tým musíme bojovat. Nic není ztracené,“ 
řekl po zápase Zdeněk Ondrášek, který se díky třetímu 
gólovému zásahu v sezoně posunul do pozice nejlepšího 
střelce Dynama.

ZDENĚK ONDRÁŠEK ze VSTŘELENÉ 
BRANKY RADOST NEMĚL 

Marek Kulič, který svého času tvořil v budějovickém 
Dynamu společně s Davidem Lafatou obávanou střeleckou 
dvojici se vrátil na místo činu a ukázal, proč figuruje na špici 
krále střelců Gambrinus ligy. „Já ani nevím, jak je možné, že 
jsem v tabulce střelců tak vysoko. Na podzim jsem vždycky 
dával maximálně tři góly. Samozřejmě, že jsem rád, že mi to 
tam padá a z dnešního zápasu mám dobrý pocit.“

Samotný zápas nabídl opatrný začátek, kterému brzká 
branka určitě pomohla. Začalo se více útočit a obrany obou 
mužstev musely ukázat svoje ligové parametry. „My jsme 
chtěli vyhrát, ale věděli jsme, že České Budějovice prožívají 
herní krizi a potřebují tři body, což se potvrdilo a ten zápas 
nebyl vůbec lehký.“

Bývalý reprezentační záložník potvrdil svou pověst 
koncového hráče, když se hned v desáté minutě v pokutovém 
území uvolnil a nikým neatakován poslal Fabiánův centr do 
budějovické brány. „Fabián poslal do vápna krásný centr, 
který jsem dokázal usměrnit do brány a byl z toho vedoucí 
gól.“ Svou druhou trefu si nechal opět na začátek poločasu, 
čímž prakticky otupil veškeré budějovické šance. „Procházka 
mě pěkně vysunul a já to dal k tyči.“

Samotný výsledek zápasu ukazuje, že Mladá Boleslav neměla 
s domácími příliš práce a zápas v pohodě zvládla. „Výsledek 
je sice jednoznačný, ale ten zápas byl hodně těžký. V prvním 
poločase jsme vedli o jeden gól, ale pak se domácí dostali 
díky standardním situacím do šancí a při jedné rychlé 
kombinaci dokázali vyrovnat.“ Na své jihočeské působení 
Marek Kulič určitě jen tak nezapomene. Právě z Dynama si 
ho vytáhl jeho současný klub FK Mladá Boleslav, ze které 
se dostal do oblíbené Sparty a i do národního mužstva. 
„V Českých Budějovicích se mi moc líbilo, je tu fotbalové 
město s krásným stadionem a je jen škoda, že Budějovice 
jsou v současné situaci dole,“ prohlásil sympaticky po utkání 
Marek Kulič. 

Marek KuličMarek Kulič
Foto František PanecFoto František Panec

Zdeněk Ondrášek v akci.Zdeněk Ondrášek v akci.
Foto František PanecFoto František Panec
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Fotbalisté Dynama rázně 
ukončili sérii bez výhry

Trenér Jaroslav Šilhavý mohl po reprezentační pauze poslat 
na hřiště tři uzdravené hráče Šímu, Mezlíka a Stráského, kteří 
se výraznou měrou podíleli na překvapivě vysokém vítězství 
Jihočechů na hřišti desátého Brna.

Aktivněji vstoupili do zápasu domácí a hned ve 3. minutě měli 
možnost zahrávání přímého kopu z dobré pozice, standardní 
situaci zahrávající Polách ale poslal míč do vápna velmi 
nepřesně. Opravdovou šanci si ale v 8. minutě připsali hosté, 
když po rychlé akci Mezlíka se Stráským druhý jmenovaný 
zakončoval technickou střelou z hranice vápna jen těsně mimo. 
O šest minut později si útočná dvojice Jihočechů spolupráci 
prohodila a po přihrávce Stráského mohl zakončovat Pavel 
Mezlík, avšak ani on svůj pokus mezi tři tyče nenasměroval.

Na další střelu Jihočechů v podání Petra Šímy sice dokázali 
domácí odpovědět zajímavou akcí Dřížďala, jeho centr na 
Doška ale odhlavičkoval mimo velké vápno pozorný Marián 
Jarabica. S přibývajícími minutami začala nad brněnským 
stadionem houstnout mlha, ze které se vynořil nádherný gól 
Dynama. Jihočeši v krátkém sledu zahrávali čtyři rohové kopy 
a po tom posledním se míč odrazil k Pavlu Mezlíkovi, který 
přesnou ranou do šibenice otevřel skóre zápasu - 0:1!

V dalších minutách se k zahrávání rohových kopů dostali také 
domácí, avšak jejich dvě standardní situace byly daleko méně 
nebezpečné než rohy Dynama. Ve 36. minutě došlo uvnitř 
pokutového území Brna k prvnímu zákroku na Pavla Mezlíka, 
ten ale nechal zatím sudího Matějku v klidu. Závěr poločasu 
se dohrával daleko od Kučerovy brány a když se neujal ani 
dalekonosný pokus Čoupka, odcházelo se do kabin za stavu 
1:0 pro Jihočechy.

Do druhého poločasu vlétli domácí fotbalisté sice jako voda, 
avšak střely Michny ani Rabušice se do brankového prostoru 
nevešly. Po jednom z rychlých brejků Dynama se zastřeloval 
Černák, ani jeho pokus ale nebyl pro bránu domácího celku 
nebezpečný. Brněnské hráče srazil defi nitivně do kolem 

Tomáš Polách, který v 62. minutě podkopl v pokutovém 
území zakončujícího Černáka a pískala se penalta. Tu přesnou 
přízemní ranou k tyči proměnil Michal Doležal a Jihočeši se 
tak mohli zaradovat z luxusního vedení o dvě branky!

I v dalších minutách to byli právě fotbalisté Dynama, kolem 
kterých se točilo vše důležité. Častěji drželi míč na kopačkách, 
určovali tempo hry a dostávali se do šancí. V 75. minutě mohl 
na rozdíl tří branek zvýšit Mezlík, s jehož gólovou ranou si 
ale poradil Bureš. Dalším hráčem, který mohl zatlouct hřebík 
do brněnské rakve, byl Michal Doležal, kterého ale také na 
začátku 84. minuty vychytal brněnský brankář. Ve chvíli, kdy 
už na stadionu bylo jen pramálo domácích fanoušků, se 
fotbalisté Dynama přeci jen dočkali třetí branky v zápase. Po 
rychlém brejku se míč z pravé strany dostal až do vápna ke 
zcela osamocenému Michalu Dolažalovi, který ranou podél 
brankáře Bureše zvýšil na konečných 3:0 pro Jihočechy. 

HLASY TRENÉRŮ
Miroslav Beránek (Brno): Podali jsme vůbec nejslabší výkon 
pod mým vedením. Nemám pro výpadek žádné vysvětlení. 
Nic z toho, co jsme si řekli, v naší hře nebylo. První branku jsme 
si nechali dát po čtyřech rozích za sebou. Absolutně jsme v 
tu chvíli nedodržovali posty, na kterých jsme měli být. Ve 
druhém poločase jsme dostali druhou branku a totálně jsme 
se rozpadli.
Jaroslav Šilhavý (Dynamo): Na vítězství jsme čekali hodně 
dlouho. Že se nám to povede v Brně a s takovým výsledkem 
je pro mě velkým překvapením. Prohra je pro domácí tým 
krutá, ale z naší strany je vítězství určitě zasloužené. Měli jsme 
ještě další šance a mohli góly přidat. Poctivým bráněním 
jsme soupeře do šancí nepustili. 

21. listopadu 2009, 15. kolo Gambrinus ligy, počet diváků: 3111

1.FC BRNO - SK DYNAMO ČB
            
                           0:3 (0:1)   

BRANKY: 62. z pen. a 90. Doležal, 27. Mezlík.
ŽK: Šural, Dostálek.
ROZHODČÍ: Matějek - Čecháček, Kovařík.
SESTAVA BRNA: Bureš - Čoupek (46. Dostálek), Dvorník, 
Dřížďal, Trousil (46. Jílek) - Michna, Mareček, Polách (67. 
Dalmo), Šural - Rabušic, Došek.
SESTAVA DYNAMA: Kučera - Leština, Jarabica, Hunal, 
Krob - Doležal, Černák, Riegel, Šíma (72. Ondrášek) - 
Stráský (84. Sedláček), Mezlík (88. Žižka).

Pavel Mezlík (vpředu) rozhodl zápas mezi Dynamam a „svým“ Pavel Mezlík (vpředu) rozhodl zápas mezi Dynamam a „svým“ 
Brnem, kde dlouhé roky působil.                          Foto František PanecBrnem, kde dlouhé roky působil.                          Foto František Panec
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Na brněnské půdě úřadoval 
Pavel Mezlík

Když se na jaře roku 2007 přesouval Pavel Mezlík z 
Brna přes hostování v druholigové Jihlavě do Českých 
Budějovic, jen málokterý fanoušek jihomoravského klubu 
tuto skutečnost zaregistroval. Šestadvacetiletý útočník se 
svému dřívějšímu mateřskému klubu připomněl nejlepším 
možným způsobem, když v rámci 15. kola letošního 
ročníku Gambrinus ligy režíroval vysokou výhru Jihočechů 
3:0. Brněnští fanoušci na něj rozhodně nezapomněli a pár 
minut před koncem utkání ho při střídání vyprovodili ze 
hřiště sympatickým potleskem..

V dosavadních patnácti ligových kolech si Pavel Mezlík 
připsal na své konto sice dvanáct ligových startů, přesto se 
ale nedalo říci, že by byl základním kamenem budějovické 
ofenzivy. I se sobotním zápasem na hřišti Brna nastoupil v 
základní sestavě pouze sedmkrát a jen ve dvou případech 
vydržel na hrací ploše celých devadesát minut. Před 
zápasem v Brně visel navíc nad jeho startem otazník, 
protože kvůli poraněnému tříslu dvě poslední kola úplně 
vynechal. „Je pravda, že jsem čtrnáct dní teď marodil, ale 
na zápas proti Brnu jsem se tak samozřejmě strašně těšil. 
Po skončení zápasu jsem rád, že jsem mohl hrát a že to 
dopadlo naším vítězstvím,“ usmíval se po zápase šťastný 
střelec úvodní branky, která by mohla nést přívlastek 
výstavní. „Docela mi to sedlo. Každopádně jsem moc rád, 
že jsem to takto trefil a že nám to pomohlo k bodům,“ 
dodal Mezlík skromně o své střele, která zamířila z hranice 
vápna přímo do šibenice soupeřovy brány.

Před zápasem proti týmu, za který si v patnácti letech 
připsal první ligový start, měl Pavel Mezlík o motivaci 
postaráno. „Nikomu jsem nechtěl ale nic dokazovat. V 
Brně jsem vyrůstal a tenhle klub mám moc rád, teď jsem 
ale v Budějovicích a každý zápas chci hrát na sto procent. 
Nám se teď nedaří, takže to, že jsme vyhráli, je jen dobře,“ 
řekl po zápase odchovanec Sokolu Rudíkov, který pro své 
spoluhráče po vydařeném zápasu proti svému bývalému 
týmu zaplatí populární svačinku. „Stoprocentně klukům 
něco dám, to je jasné. Stejně jako v jakémkoliv jiném 
klubu si dáme v týdnu kuřata, sekanou a tak,“ dodal 
„Mezlo“ s úsměvem.

Jihočeši sice dvanáct zápasů v řadě nepoznali před utkáním 
s Brnem radost z plného bodového zisku, přesto to na 

OHLASY PO ZÁPASE

hřišti vůbec nevypadalo, že právě tým Jaroslava Šilhavého 
je ten, který se nachází v hluboké herní i výsledkové krizi. „V 
určité krizi je také Brno a tyto zápasy rozhodují první góly. 
Ten jsme vstřelili my a to nám hodně pomohlo. Když jsme 
pak dali druhý, tak bylo už rozhodnuto,“ podotkl Mezlík, 
který zároveň přiznal, že Jihočeši ze své pozice posledního 
týmu tabulky nejeli do Brna pouze betonovat a hrát na 0:0: 
„Určitě sledujeme tabulku a víme, že jak nám, tak Brnu to 
nejde. Doufali jsme, že jednou naší černou sérii musíme 
zlomit a vyšlo to akorát na zápas s Brnem.“

Právě díky své velké aktivitě a výstavnímu vítěznému gólu se 
dal na brněnské půdě Pavel Mezlík označit za muže zápasu, 
což uznali i brněnští fanoušci, kteří budějovického fotbalistu 
při střídání vyprovázeli ze hřiště sympatickým potleskem. 
„Je to samozřejmě příjemný pocit, jsem rád, že mi tleskali. 
To každého potěší,“ uculil se na závěr budějovický útočník.

Neskutečná ostuda, styděl se kapitán Brna Jan Trousil

Stoper brněnského týmu Jan Trousil měl být postavou, která 
se zásadní měrou podílí na přerušení série nepřesvědčivých 
výkonů jihomoravského celku. Vytáhlý kapitán Brňanů po 
dlouhodobém zranění zánártních kůstek nastoupil proti 
Dynamu vůbec k prvnímu zápasu v sezoně, na hřišti ale 
nakonec vydržel pouze poločas. „Před zápasem jsme tu 
nohu obstříkali, ale ten tlak v kopačce byl tak velký, že jsem 
měl co dělat, abych ten poločas vůbec dohrál. Jakmile jsem 
o poločase v kabině sundal kopačku, tak už se do ní nedalo 
vlézt,“ řekl po zápase zklamaný Jan Trousil.

Fotbalisté Brna si chtěli domácím zápasem s Dynamem 
udobřit před koncem podzimu své fanoušky, povedl se 
jim ale pravý opak. „To, co jsme dneska na hřišti předvedli, 
nemělo s fotbalem nic společného. My jsme neohrozili 
bránu a naopak jsme od Budějovic dostali tři góly a to je 
pro tenhle náš mančaft obrovská ostuda. Nemyslel jsem, že 
to bude až tak špatné, jako to nakonec bylo. Věřil jsem, že 
Budějovice přehrajeme, avšak ta realita je úplně jiná. Neměli 
jsme na to, abychom je přihráli, nevymysleli jsme jednu 
kloudnou akci a bylo to z naší strany velmi špatné,“ dodal 
tahoun brněnského týmu.

I Jan Trousil si nemohl nevšimnout, že se na výhře Jihočechů 
velkou měrou podílel ex-brněnský Pavel Mezlík. „Mezla tady 
předvedl životní výkon. David Horejš mi po zápase říkal, že 
Pavel dokáže být výborný na tréninku, ale že to nedokázal 
prodat na hřišti při zápase. Dneska mu to ale vyšlo a porazil nás 
prakticky on,“ pochválil Trousil svého bývalého spoluhráče. 

Na domácích hráčích bylo po zápase patrné velké 
rozčarování, které potvrdil i kapitán týmu. „Určitě je na 
pováženou, že jsme nedokázali ze zápasů s Bohemians 
Praha a Budějovicemi nic uhrát. Z těch dvou utkání jsme 
měli mít šest bodů, ale máme nulu. Každý si musí sáhnout 
do svědomí. Budějovice nás k ničemu nepustily, vyhrávaly 
všechny souboje a my jsme byli neškodní,“ usykl na závěr 
zklamaný Trousil.

Pavel Mezlík své dřívější spoluhráče z Brna rozhodně nešetřil.Pavel Mezlík své dřívější spoluhráče z Brna rozhodně nešetřil.
Foto František PanecFoto František Panec
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ROZLUČKA S ONDRÁŠOVKA CUPEM

Již před odvetným zápasem na Letné bylo o postupujícím 
do další fáze soutěže jasno. První zápas na jihu Čech vyhráli 
Pražané 5:0, což jim zaručovalo postup. Fotbalisté Dynama 
přesto začali na Letné velice aktivně a už ve třetí minutě se 
do zakončení dostal Jan Svátek, nicméně zády k bráně mířil 
hlavou nad Kozáčikovu bránu. Domácí se rozehrávali velice 
pomalu a rozhodně se nikam nehnali. Zcela volného prostoru 
od sparťanských obránců využil v patnácté minutě Petr Šíma, 
ale jeho projektil z velké dálky mířil hodně nad. I když se 
Sparta do nějaké vážnější situace nedostala, v 23. minutě šla 
do vedení. K odraženému míči se na hranici velkého vápna 
dostal Martin Jirouš, který svou střelu usměrnil přesně k tyči 
Křížkovy svatyně - 1:0.

Hned dvě minuty nato se sám na Křížka řítil Kadlec, nicméně 
následně po lehkém střetu upadl. Píšťalka rozhodčího zůstala 
ale němá. V 35. minutě se po delší době znovu dostali k 
zakončení českobudějovičtí, ale hlavičku Svátka směřující do 
brány v pohodě lapil Kozáčik. V závěru prvního poločasu se 
ještě několikrát dostali do zakončení domácí, ale bez většího 
úspěchu.

Největší šanci Dynama v utkání měl v sedmdesáté minutě 
střídající Ondrášek, ale jeho pokus v těžké pozici hlavou 
Kozáčik kryl. O šest minut později musel být gólman Sparty 
znovu pozorný, neboť z dálky nebezpečně vypálil Jasanský a 
Kozáčika hodně protáhl. Domácí byli v závěru zápasu blízko 
ke skórování, ale Kadlecův gól nebyl z důvodu ofsajdu uznán 
a Kovba tváří v tvář Křížka nepřekonal. Dynamo tak v Praze 
prohrálo 1:0 a v poháru končí.

HODNOCENÍ TRENÉRA JAROSLAVA ŠILHAVÉHO
„Zápas byl samozřejmě ovlivněný tím prvním výsledkem z 
Budějovic, kdy Sparta vlastně vedla 5:0. My jsme ale určitě 
chtěli pro výsledek a pro zlepšení sebevědomí hrát. Opět se 
ale ukázala naše bolest. Kombinačně se třeba sice dostaneme 
k vápnu, ale ve fi nální a předfi nální fázi nás hodně tlačí bota 
a tam se musíme hodně zlepšit. Hraje se na góly a ty mi v 
současné chvíli nedáváme.“

STRÁSKÝ ZPĚT V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ

Tomáš Stráský nastoupil k ligovému zápasu naposledy 20. 
září a od té doby laboroval se zraněním. O to víc byl po zápase 
se Spartou rád, že na hrací ploše vydržel až do 81. minuty. 
„Bylo to samozřejmě dost náročné, protože jsem pomalu 
zase dva měsíce nehrál. Ke konci jsem toho už měl dost, ale 
i tak jsem moc rád, že jsem na hřišti vydržel tak dlouho a že 
můžu zase hrát za áčko,“ řekl po zápase útočník, po jehož 
boku na hrotu útoku nastoupil další navrátilec do sestavy 
- Jan Svátek. „Myslím, že v tom nebyl žádný problém. Je 
pravda, že jsme spolu dlouhou dobu nehráli, ale v minulosti 
jsme v pár zápasech vedle sebe nastoupili a bylo to vždycky 
v pohodě,“ usmíval se po zápase Stráský.

Přestože každý start za A-tým má svojí váhu, čtvrteční pohár 
proti letenskému celku měl k ostrému soutěžnímu zápasu 
poměrně daleko. „To tempo samozřejmě nebylo takové, jako 
kdyby se jednalo o ligový zápas nebo kdybychom doma 
uhráli třeba remízu. Na druhou stranu to ale určitě nebyl 
špatný zápas,“ uvědomoval si Stráský, který v útoku bojoval 
nejčastěji proti Tomáši Řepkovi nebo Niklasu Hohenederovi. 
„Zahrát si proti Řepkovi je dobrá zkušenost. I když za Spartu 
nastoupili především mladí hráči, tak i oni mají svou kvalitu a 
určitě se chtěli ukázat v co nejlepším světle. Ta sestava určitě 
nebyla nijak slabá a Sparta zápas nepodcenila,“ všiml si mladý 
budějovický útočník.

Na kvalitu hry obou mužstev mělo velký vliv i počasí. Přibližně 
v polovině prvního poločasu začalo hustě pršet a silný déšť 
vydržel prakticky až do samého konce zápasu. „Počasí určitě 
ideální nebylo. I když pršelo, tak bylo naštěstí docela teplo. 
Terén byl ale měkký a nehrálo se moc dobře. Ten míč občas 
nečekaně odskočí a je to velmi náročné,“ řekl Stráský na téma 
klimatických podmínek nad letenskou Generali Arenou.

12. listopadu 2009, Osmifi nále Ondrášovka Cupu (2.zápas), počet diváků: 1220

SPARTA PRAHA - SK DYNAMO ČB
            
                           1:0 (1:0)   

BRANKA: 23. Jirouš
ŽK: Žižka, Černák.
ROZHODČÍ: Mojžíš - Pelikán, Marek.
SESTAVA SPARTY: Kozáčik - Kuncl, Řepka (46. Sus), 
Hejda, Hoheneder - Střeštík (56. Žofčák), Kovba, Vacek, 
Kalouda - Jirouš (76. Holenda), Kadlec.
SESTAVA DYNAMA: Křížek - Riegel, Hunal (56. Ondrášek), 
Žižka, Leština - Doležal, Černák, Šíma, Krob - Stráský       
(81. Hudson), Svátek (46. Jasanský).

Tomáš StráskýTomáš Stráský
Foto František PanecFoto František Panec
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RK. TÝM ZÁP V R P SKÓRE BODY +/-

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Gambrinus liga 2009/2010

FK Teplice
FK Baumit Jablonec
AC Sparta Praha
FC Baník Ostrava
FC Viktoria Plzeň
FK Mladá Boleslav
SK Sigma Olomouc
SK Slavia Praha
1. FK Příbram
Bohemians 1905
FC Slovan Liberec
1. FC Brno     
1. FC Slovácko
SK Dynamo ČB
SK Kladno
FC Bohemians Praha

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

9
9
7
8
7
7
6
5
5
4
5
4
4
2
3
3

5
3
8
4
5
4
4
6
2
5
2
5
1
5
2
1

1
3
0
3
3
4
5
4
7
6
8
6

10
8
10
11

29:16
16:11
17:7

21:15
17:13
28:18
27:15
18:13
14:15
9:11

15:22
12:19
13:22
10:21
10:24
15:29

32
30
29
28
26
25
22
21
20
17
17
17
13
11
11
10

11
6
5
4
5
1
-2
0
-1
-7
-4
-4
-8

-10
-13
-14

0:2
1:1
1:1
0:0
2:3
1:1
2:1
0:0

0:2
0:2
0:0
4:1
0:0
3:2
2:2
2:0

1. kolo: 25.7.2009
Bohemians Pr.
Dynamo ČB
Slavia
Teplice
Slovácko
Liberec
Ostrava
Bohemians 1905

- Olomouc
- Jablonec
- Ml. Boleslav
- Sparta
- Plzeň
- Kladno
- Příbram
- Brno

2. kolo: 1.8.2009
Bohemians Praha
Kladno
Sparta
Ml. Boleslav
Olomouc
Jablonec
Plzeň
Brno

- Dynamo ČB
- Příbram
- Bohemians 1905

- Liberec
- Ostrava
- Slovácko
- Teplice
- Slavia

3:1
3:0
2:0
0:1
1:0
0:1
1:1
1:3

3. kolo: 9.8.2009
Slavia
Teplice
Slovácko
Liberec
Ostrava
Bohemians 1905
Příbram
Kladno

- Bohemians Pr.
- Dynamo ČB
- Olomouc
- Brno
- Plzeň
- Jablonec
- Sparta
- Ml. Boleslav

1:3
0:1
2:0
2:0
1:1
2:1
2:3
1:0

4. kolo: 16.8.2009
Bohemians Praha
Dynamo ČB
Sparta
Ml. Boleslav
Olomouc
Jablonec
Plzeň
Brno

- Teplice
- Slavia
- Kladno
- Příbram
- Bohemians 1905

- Ostrava
- Liberec
- Slovácko

1:1
2:0
3:0
1:1
0:1
2:1
1:2
1:0

2:1
1:2
3:0
0:1
1:1
0:0
1:0
2:3

5. kolo: 23.8.2009
Teplice
Slovácko
Liberec
Ostrava
Bohemians 1905
Příbram
Kladno
Sparta

- Slavia
- Bohemians Pr.
- Dynamo ČB
- Brno
- Plzeň
- Olomouc
- Jablonec
- Ml. Boleslav

6. kolo: 29.8.2009
Bohemians Praha
Dynamo ČB
Slavia
Ml. Boleslav
Olomouc
Jablonec
Plzeň
Brno

- Liberec
- Ostrava
- Slovácko
- Bohemians 1905

- Sparta
- Příbram
- Kladno
- Teplice

0:2
1:1
1:0
2:0
1:0
1:0
2:0
2:2

7. kolo: 12.9.2009
Slovácko
Liberec
Ostrava
Bohemians 1905
Příbram
Kladno
Sparta
Ml. Boleslav

- Teplice
- Slavia
- Bohemians Pr.
- Dynamo ČB
- Plzeň
- Brno
- Jablonec
- Olomouc

1:0
0:0
3:1
1:0
1:2
2:1
2:1
1:1

8. kolo: 20.9.2009
Bohemians Pr.
Dynamo ČB
Slavia
Teplice
Olomouc
Jablonec
Plzeň
Brno

- Příbram
- Slovácko
- Ostrava
- Bohemians 1905

- Kladno
- Liberec
- Ml. Boleslav
- Sparta

2:0
2:2
1:1
3:1
3:2
0:0
0:0
0:1

0:0
0:0
0:1
2:0
0:2
1:0
1:0
2:1

9. kolo: 26.9.2009
Liberec
Ostrava
Bohemians 1905
Příbram
Kladno
Sparta
Ml. Boleslav
Olomouc

- Slovácko
- Teplice
- Slavia
- Dynamo ČB
- Bohemians Pr.
- Plzeň
- Brno
- Jablonec

10. kolo: 3.10.2009
Bohemians Pr.
Dynamo ČB
Slavia
Teplice
Slovácko
Jablonec
Plzeň
Brno

- Bohemians 1905
- Kladno
- Sparta
- Liberec
- Ostrava
- Ml. Boleslav
- Olomouc
- Příbram

1:0
0:1
0:3
0:2
1:1
4:2
5:0
0:1

11. kolo: 17.10.2009
Ostrava
Bohemians 1905
Příbram
Kladno
Sparta
Ml. Boleslav
Olomouc
Jablonec

- Liberec
- Slovácko
- Teplice
- Slavia
- Dynamo ČB
- Bohemians Pr.
- Brno
- Plzeň

12. kolo: 24.10.2009
Bohemians Pr.
Dynamo ČB
Slavia
Teplice
Slovácko
Liberec
Ostrava
Brno

- Sparta
- Plzeň
- Olomouc
- Ml.Boleslav
- Kladno
- Příbram
- Bohemins
- Jablonec

13. kolo: 31.10.2009
Bohemians 1905
Příbram
Kladno
Sparta
Ml. Boleslav
Olomouc
Jablonec
Plzeň

- Liberec
- Slavia
- Teplice
- Ostrava
- Slovácko
- Dynamo ČB
- Bohemians Pr.
- Brno

14. kolo: 7.11.2009
Bohemians Pr.
Dynamo ČB
Slavia
Teplice
Slovácko
Liberec
Ostrava
Bohemians 1905

- Brno
- Ml. Boleslav
- Plzeň
- Jablonec
- Sparta
- Olomouc
- Kladno
- Příbram

15. kolo: 21.11.2009
Příbram
Kladno
Sparta
Ml. Boleslav
Olomouc
Jablonec
Plzeň
Brno

- Slovácko
- Bohemians 1905
- Liberec
- Ostrava
- Teplice
- Slavia
- Bohemians Pr.
- Dynamo ČB

16. kolo: 28.11.2009
Dynamo ČB
Slavia
Teplice
Slovácko
Liberec
Ostrava
Bohemians 1905

Příbram

- Bohemians Pr.
- Brno
- Plzeň
- Jablonec
- Ml. Boleslav
- Olomouc
- Sparta
- Kladno

29.11. 15:00

29.11. 17:00 

29.11. 15:00

28.11. 16:00

28.11. 16:00

30.11. 17:30

28.11. 18:10

28.11. 16:00

Nejlepší střelci Gambrinus ligy
9 - Kulič (Ml. Boleslav)
8 - Ordoš (Olomouc)
6 - Lička (Ostrava), 
5 - T. Došek (Brno),  Švancara (Ostrava), 
Šultes (Olomouc) 
4 - Šenkeřík (Slavia), Mahmutovič, 
Mareš (oba Teplice), Wilfried (Sparta), 
Blažek (Liberec), Jeslínek (Bohemians 
P.), Sylvestre (Boleslav)

Brankáři s čistými konty
8 - Grigar (Teplice), Blažek (Sparta)
7 - Daněk (Plzeň)
6 - Špit (Jablonec), Sňozík (Bohemians 1905)
5 - Bureš (Brno), Kučera (Budějovice), 
Krbeček (Příbram)
4 - Hauzr (Liberec)
3 - Buček, Baránek (Ostrava), Vašek 
(Slovácko), Lovásik (Olomouc)

2:3
0:0
1:2
2:2
2:0
1:0
3:1
0:1

0:1
1:0
0:2
1:1
3:2
2:0
1:0
1:1

2:1
1:3
0:0
1:0
0:1
0:4
2:0
1:0

2:0
1:2
2:0
3:1
6:2
1:1
3:2
0:3
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BOHEMIANS PRAHABOHEMIANS PRAHA
Rok založení: 1905
Klubové barvy: zelená a bílá
Stadion: Stadion Evžena Rošického (18.875 diváků)
Webové stránky: www.bohemiansfc.cz
Nejlepší umístění: 13. místo (2008/09)
Nejvyšší výhra: 3:1 nad SK Kladno (2008/09)
Nejvyšší prohra: 0:5 se Slavií Praha (2008/09)
Nejlepší střelec v historii: Marek Kincl - 11

Posledních pět zápasů v Gambinus lize
18.10.   Ml. Boleslav    -   Bohemians      4:2
25.10.   Bohemians    -   Sparta             2:3
  1.11.   Jablonec         -  Bohemians      1:0
  8.11.   Bohemians     -   Brno                  2:1
21.11.   Plzeň                -   Bohemians      3:2

Vzájemná bilance soupeřů
Historie vzájemných zápasů mezi Dynamem České 
Budějovice a střížkovskými Bohemians Praha čítá pouze 
minimum utkání. Pražané jako loňský prvoligový nováček 
odehráli s Jihočechy do dnešního dne pouze tři utkání - 
dva zápasy v loňské sezoně a jedno utkání letos.

V tom vůbec prvním vzájemném duelu byli Jihočeši na 
domácím hřišti v rámci 2. kola Gambrinus ligy v průběhu 
celého zápasu výrazně aktivnější, vytvořili si i řadu velmi 
dobrých příležitostí, avšak skórovat nedokázali. Naopak 
hostující Pražané toho na Střeleckém ostrově příliš 
nepředvedli a z jihočeské metropole si tak odvezli zlatý 
bod za remízu 0:0.

Jarní odveta, která se shodně jako letos odehrávala ještě v 
rámci podzimní části sezony, vyšla lépe týmu Bohemians, 
který na domácím stadionu na pražském Žižkově vyhrál 
díky gólům Kincla a Zoubka 2:0.

Na vítězství nad Bohemians Praha si tak museli Jihočeši 
počkat až do letošní sezony, kdy vyhráli venku 2:0.

Poslední vzájemný zápas
Dlouhých 26 zápasů v řadě čekali fotbalisté Dynama České 
Budějovice na okamžik, kdy se na hřišti soupeře zaradují ze 
zisku tří bodů. Zlom přišel na strahovském stadionu, kde 
Jihočeši díky brankám Meszároše a Ondráška vyhráli 2:0.

Fotbalisté Dynama odehráli s největším outsiderem celé 
soutěže  vyrovnané utkání, o výhře rozhhodla nakonec vysoká 
produktivita. K vítězství nasměroval na strahovském stadionu po 
půl hodině hry Ľubomír Meszároš, který se individuálně uvolnil 
a přesně zakončil. Hosty pak defi nitivně uklidnil v samém závěru 
Zdeněk Ondrášek, který po samostatném úniku zvýšil na 0:2.

2. srpna 2009
BOHEMIANS PRAHA - SK DYNAMO ČB 0:2 (0:1)
BRANKY: 33. Meszároš, 90. Ondrášek
SESTAVA BOHEMIANS: Pižanowski - Macháček, Obermajer, 
Lencevič, Mach - Dittrich, R. Dobeš (65. Andronic), Demeter, 
Kwame (46. Očovan), Podaný (61. Wakui) - Kincl.
SESTAVA DYNAMA: Kučera - Riegel, Žižka, Hunal, Leština 
- Hudson (74. Dolejš), Homoláč, Mezlík, Šíma (46. Jasanský) - 
Meszároš, Sedláček (88. Ondrášek).

Představujeme našeho dnešního soupeře

2004/05   2005/06   2006/07    2007/08   2008/09 
ČFL

13.místo

Posledních pět sezon

Střelci týmu v letošní sezoně
  3 - Marek Kincl
  2 - Roman Dobeš
        Stanley Ibe
        Jiří Jeslínek
  1 - Pavel Macháček
        David Zoubek
        Peter Očovan
        Valeriu Andronic

ČFL ČFL
2.liga

V loňském domácím zápase měli Jihočeši řadu šancí, gól vstřelit ale nedokázali.V loňském domácím zápase měli Jihočeši řadu šancí, gól vstřelit ale nedokázali.
Foto František Panec     Foto František Panec     

prodej a pokládka
podlahových

krytin
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BOHEMIANS PRAHA

o soupeři

Osobnost v dresu Bohemians Praha

Marek Kincl (* 3. dubna 1973) začínal s fotbalem pražském Slavoji, před vojnou ve Slaném hrál za Vyšehrad, potom prošel týmy 
Neratovic, Hradce Králové, Blšan, Liberce, Zlína, Příbrami a Žižkova. Na Žižkově se stal kanonýrem a nejlepším střelcem mužstva. 
V létě 2000 se rozhodl pro přestup do tehdy mistrovské Sparty Praha. Právě v tomto období také nahlédl do reprezentace, kdy si 
připsal dva starty za národní mužstvo. Jeho nejlepší období nastalo na podzim 2001, kdy byl klíčovým útočníkem Sparty v domácí 
soutěži i Lize mistrů. 

Po odvolání trenéra Hřebíka už tolik šancí nedostával, ale v roce 2003 se stal hrdinou. Nejprve na jaře rozhodl derby se Slavií, které 
v konečném účtování znamenalo titul pro Letenské a následně na podzim zařídil výhru v klíčovém utkání Ligy mistrů s Laziem 
a tím i postup do osmifi nále. Jarní osmifi nále si ale již nezahrál, protože v zimě přestoupil do ruského Petrohradu. Tam se však 
neprosadil a v létě 2004 zamířil do rakouského bundesligového Rapidu Vídeň. V roce 2007 změnil opět dres, když přestoupil do 
druholigového Schwadorfu a v létě 2008 se vrátil domů, kde ho angažoval ligový nováček Bohemians Praha ze Střížkova. V sezoně 
2008/09 stihl nastřílet osm ligových branek, čímž se zařadil opět mezi nejlepší ligové střelce. V letošní sezoně nastoupil zatím ve 
dvanácti zápasech, v nichž se do černého trefi l celkem třikrát. 

V dosavadní prvoligové kariéře odehrál v české nejvyšší soutěži 230 zápasů, během kterých zaznamenal 66 branek.

Foto Deník  (Jan Vraný)     Foto Deník  (Jan Vraný)     

MAREKMAREK
KINCLKINCL
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FOTBALOVÝ CESTOVATEL JOSEF LAŠTOVKA
CHCE DYNAMU POMOCI UDRŽET LIGU

Josefe, jak se událo, že jste se takto narychlo objevil 
v Českých Budějovicích?
Byl jsem klubem před čtrnácti dny osloven, zda bych 
neměl chuť jít do Dynama. Chuť jsem měl, protože 
jsem momentálně neměl žádné angažmá, takže jsem 
se ani příliš dlouho nerozmýšlel a na nabídku Českých 
Budějovic jsem kývl.

Můžete nám přiblížit vaší dosavadní hráčskou 
kariéru?
Ještě jako dorostenec jsem přestoupil z Benešova do 
Jablonce, tam jsem hrál šest let ligu a to mi hodně dalo. 
Bylo to tam fajn a rád na to vzpomínám. Potom přišla 
nabídka z druhé německé bundesligy z Fürthu, jenže 
tam to nakonec nevyšlo. Proto jsem potom přestoupil 
také do druholigového Burghausenu, ale tam se klubu 
přestalo dařit, sestoupili jsme a také to nebylo ono.

Zatímco ve Fürthu jste moc příležitostí nedostal, 
v Burghausenu jste patřil k základním kamenům 
sestavy, že?
Je to pravda, v Burghausenu jsem hrál pravidelně a 
vynechal jsem jen minimum zápasů, a to maximálně 
kvůli nějaké nemoci. Ze začátku to bylo v pohodě, ale 
postupem času, jak se přestalo týmu dařit, tak i mé 
pocity z tohoto angažmá nebyly takové, jak jsem si 
představoval.

Dvě kola před koncem podzimní části letošní sezony získalo 
Dynamo České Budějovice zajímavou posilu v podobě 
pravého beka Josefa Laštovky (27), který naposledy působil 
v německém Burghausenu. 

Josef Laštovka začínal s fotbalem v šesti letech v Soběhrdech, 
vesnickém týmu nedaleko Prahy. Ve dvanácti letech odešel 
na hostování do Benešova, kde strávil až do dorostu pět 
úspěšných let. Poté přestoupil do prvoligového Jablonce, 
kde poprvé začal hrát ligu. Po skončení smlouvy v létě 2005 
odešel do druholigového německého Fürthu a v lednu roku 
2007 se přesunul do týmu Burghausenu.

Jedná se obránce, který hraje pravou nohou, mezi jeho 
přednosti patří zrychlení. Má také výbornou techniku, výtečný 
herní přehled a kopací techniku. Jako hráč prošel všemi 
mládežnickými reprezentacemi a je držitelem bronzové 
medaile z ME do 16-ti a 19-ti let.

Bezprostředně po svém listopadovém příchodu do Dynama 
se rychlonohý štírek okamžitě zapojil do tréninkového 
procesu s A-týmem a v průběhu minulého víkendu si stihl 
zahrát i ČFL v dresu rezervního týmu. „Od léta jsem neměl 
angažmá, takže jsem uvítal jakýkoliv zápas, který jsem mohl 
odehrát,“ říká sedmadvacetiletý obránce, který již nyní 
vzhlíží k nedělnímu důležitému zápasu proti střížkovským 
Bohemians Praha.
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Sice jste pravidelně hrál, ale přesto jste nakonec v 
klubu skončil..
V létě mi skončila smlouva v Burghausenu, nedomluvili 
jsme se na podmínkách nové a i když jsem měl možnost 
jít ještě někam ven, chtěl jsem zůstat už doma. Mám teď 
totiž rodinu, narodily se nám dvojčata a nechtěl jsem 
nikde v zahraničí zkoušet nějakou divočinu. Proto jsem 
od léta čekal, zda nepřijde nějaká nabídka a nakonec 
jsem skončil tady v Budějovicích (s úsměvem).

Věděl jste, do čeho jdete? Přeci jen Dynamu se v 
letošní sezoně příliš nedaří..
Samozřejmě jsem nějaké informace měl. Tabulku jsem 
sledoval a viděl jsem i nějaké ligové zápasy, například 
ten proti Slavii, kdy Dynamo nehrálo vůbec špatně. Věděl 
jsem, že jsou tady šikovní kluci a že jejich kvalita určitě 
neodpovídá momentálnímu postavení v tabulce. Budu 
moc rád, když se nám podaří spolu s týmem první ligu 
udržet, kvalitu na to určitě máme.

Co hráčský kádr Dynama, znal jste již z minulosti 
nějaké své nynější spoluhráče?
Ze současného kádru znám poměrně hodně kluků. S 
některými jsem hrál a zároveň jich hned několik znám 
jako protihráče, proti kterým jsem v lize nastupoval. 
Namátkou znám třeba Tomáše Hunala, Martina Leštinu, 
Honzu Svátka nebo Tomáše Sedláčka a další. S nějakou 

aklimatizací tedy nebyl žádný problém a rozhodně jsem 
nešel nikam do neznáma.

Několik dnů po svém příchodu do Dynama jste 
nastoupil za béčko v ČFL. Věřil byste si už i na první 
ligu?
V současné chvíli je asi jedno, kdo v neděli nastoupí nebo 
nenastoupí. Nejdůležitější je, abychom doma uhráli tři 
veledůležité body a aby se nám alespoň trochu klidněji 
přezimovávalo. Na jaře na to pak musíme vlítnout. Co se 
týká mě, tak určitě jsem uvítal, že jsem mohl alespoň za to 
béčko nastoupit. Můj příchod do klubu byl hodně rychlý a 
ta moje pauza bez fotbalu byla poměrně dlouhá, takže jsem 
alespoň mohl zase získat nějakou herní praxi.

A s jakými osobními cíly jste přišel do Dynama?
Angažmá v Českých Budějovicích beru jako ohromnou 
výzvu a určitě se chci prosadit a hrát v základní sestavě. V 
současné chvíli je priorita v tom, abychom dokázali udržet 
i pro příští sezonu první ligu. Co se bude dít dál, to se pak 
teprve uvidí..

20. 2. 1982
171 cm / 69 kg
Obránce
                      
1998 - 1994   FK Soběhrdy

1994 - 1999   FK Švarc Benešov

1999 - 2005   FK Jablonec

2005 - 2007   SpVgg Greuther Fürth /GER, 2.liga/

2007 - 2007   SV Wacker Burghausen /GER, 2.liga/

2007 - 2009   SV Wacker Burghausen /GER, 3.liga/ 

2009 - ????     SK Dynamo Č. Budějovice

Narozen:
Výška / váha:
Post:

Hráčská kariéra:

Josef LAŠTOVKA                                                                      #23

             

   119       3
     3          0
    14         0
    67         0

utkání       góly

Trenér Šilhavý o Josefu Laštovkovi:
Josef Laštovka je to takový typický 
jezdič po lajně, velmi dynamický hráč a 
především vítězný typ. Je to ortodoxní 
pravý obránce, který je velmi důrazný 
a chodí hodně do soubojů. Právě on 
by měl výrazně podporovat ofenzivu, 
ale také zároveň zvýšit důraz, který v 
naší hře momentálně postrádám. V 
sedmadvaceti letech je velmi zkušeným 
fotbalistou, který nasbíral v české lize 
více než sto ligových startů a zároveň 
má za sebou několikaleté působení 
v zahraničí. Už jako mladý kluk patřil 
k velkým talentům českého fotbalu a 
zkušenosti má i s reprezentací, kde od 
šestnácti let pravidelně fi guroval.
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Na Nepříjemné hlavice 
béčko nestačilo

Na velice těžkém terénu a úzkém hřišti nastoupila juniorka 
na hřišti lídra ČFL SK Hlavice. Úvod zápasu hosté zaspali, po 
rohovém kopu se odražený balon dostal na malé vápno k 
nepokrytému Coimbra Higorovi, ten z blízka nedal Pešulovi 
šanci a poslal domácí do vedení. Na druhé straně to zkoušel ze 
střední vzdálenosti Kaňák, jeho tečovaná střela však skončila 
těsně nad břevnem Kovářovy branky. Domácí se do ohrožení 
hostující branky dostávali především po rohových kopech a 
dlouhých autech z obou stran, ale až Jiří Svojtka po dobře 
zahraném přímém kopu Peškara zvýšil zcela nepokrytý z 
malého vápna hlavou náskok domácích na 2:0. Do kabin se 
šlo za dvougólového náskoku domácího týmu.

V úvodu druhého poločasu zahrával hostující tým dva rohy po 
sobě, na druhý si naskočil Michal Mácha a hlavou jen o kousek 
minul levou tyč. Hra se odehrávala především uprostřed 
hřiště, k vidění byla řada soubojů a nepřesných přihrávek, k 
výraznějšímu ohrožení se ze hry ani jeden z týmů nedostával. 
V 71. se po centru z levé strany dostal k zakončení hlavou na 
zadní tyči opět Coimbra Higor, hlavičkou do protipohybu 
navýšil skóre zápasu již na 3:0. O dvě minuty později šanci 
na hattrick po dlouhém autu neproměnil a stav utkání se 
již nezměnil. Juniorka si tak opět odvezla z venku porážku a 
propadla se v tabulce na 16. příčku. 

7. listopadu 2009, 14. kolo České fotbalové ligy, počet diváků: 152

SK HLAVICE - SK DYNAMO „B“
            
                           3:0 (2:0)   

BRANKY: 8. a 71. Higor, 32. Svojtka 
ŽK: Kaňák.
ROZHODČÍ: Moník - Slavíček, Haleš.
SESTAVA HLAVICE: Kovář - Herodes, Svojtka, Flachbart, 
Mizera, Koblížek (85. Kysela), Viciano, Higor (82. Chrdle), 
Havrda, Nesvadba, Peškar (80. Němec).
SESTAVA DYNAMA: Pešula – Lima, Peroutka,Novák, 
Mácha – Stráský, Mašát, Šibčič (64. Klavík), Šíma- 
Timm,Kaňák (86. Nekvinda).

        
                 

ŠESTÉ LETOŠNÍ DOMÁCÍ
Vítězství nad Slavií

Posílená juniorka Dynama na domácím hřišti začala 
velmi důrazně, s čímž se hosté z Prahy nemohli v úvodu 
utkání několik minut vypořádat. Postupem doby se 
začal hrát velmi zajímavý a pohledný zápas a příchozí 
diváci se rozhodně nenudili. Hned ve 4. minutě zahrávali 
hosté Marešem přímý kop z pětadvaceti metrů a 
gólman Křížek mohl pouze sledovat, jak balon prolétl 
těsně mimo. Domácí odpověděli nejlépe, jak mohli. Po 
dlouhém nákopu si míč na hranici vápna zasekl Zdeněk 
Ondrášek a následně vypálil levou nohou přesně k 
tyči - 1:0. Tentýž hráč mohl o deset minut později zvýšit 
na rozdíl dvou branek, v dobré pozici hlavou ale těsně 
minul.

Přestože byli Jihočeši v celém průběhu prvního poločasu 
mírně aktivnější, do kabin se nakonec odcházelo za 
stavu 1:1. V probíhající 39. minutě totiž zahrávala Slavia 
roh, odražený míč se dostal mimo pokutové území k 
Janu Pázlerovi, jehož dalekonosná pumelice skončila 
v budějovické bráně. Nic na tom nezměnil ani fakt, že se 
do střely položil Fernando Hudson a Zdeněk Křížek.

V úvodu druhého poločasu chtěli domácí vrátit vedení 
zpět na svou stranu, po Dolejšově centru ale zakončoval 
nepřesně aktivní Ondrášek. Ani hosté ale nechtěli zůstat 
pozadu a pozorný musel být především Křížek, který v 
71. minutě zasahoval proti střele Koreše. S blížícím se 
koncem zápasu to byli především domácí, kteří chtěli 
zabojovat o tři body. Dvanáct minut před koncem se 
také dočkali, když po faulu na Svátka kopal přímý kop 
Martin Jasanský, jehož krásná technická rána přes 
zeď znamenala vedení 2:1. Ve zbytku zápasu se hosté k 
ohrožení Křížkovy brány prakticky nedostali a utkání tak 
skončilo zaslouženým vítězstvím Dynama. Jihočeši tak 
potvrdili dobrou formu na domácím hřišti, kde si připsali 
již páté vítězství v řadě.

14. listopadu 2009, 15. kolo České fotbalové ligy, počet diváků: 100

SK DYNAMO „B“ - SLAVIA PRAHA„B“
            
                           2:1 (1:1)   

BRANKY: 17. Ondrášek, 78. Jasanský - 39. Pázler  
ŽK: hráno bez karet
ROZHODČÍ: Šedivka - Slavíček, Šimek.
SESTAVA DYNAMA: Křížek - Lima, Novák, Peroutka, 
Jasanský - Hudson (51. Mašát), Homoláč, Svátek, Dolejš - 
Ondrášek (85. Klavík), Kaňák (71. Šibčič).
SESTAVA SLAVIE: Malina - Da Silva, Zieris, Čmovš, Mareš 
- Pázler (90. Balcar), Hošek (67. Zákostelský), Vyhnal (81. 
Milutinovič), Kolařík, Koreš - Tafat.

Petr Dolejš se snaží zakončit v zápase se Slavií Praha.Petr Dolejš se snaží zakončit v zápase se Slavií Praha.
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Držitelé permanentek mají 20% slevu na dámské kadeřnické služby v 
kadeřnickém studiu Fabio Salsa. Najdete nás v Nákupním centru IGY - vchod 
z Pražské ulice 1247, každý všední den od 8.00 hod do 14.00 hod. Akce platí 

po celou dobu platnosti permanentky!

SK DYNAMO ČB
BOHEMIANS PRAHA

zdarma dezert
ovocná taštička, zmrzlinový pohár, shake 0,25 l, ledová káva

Každý, kdo v restauraci McDonald's
předloží kupón z této stránky, získá
k zakoupenému Výhodnému menu

Platí pro restaurace McDonalďs:
České Budějovice, Strakonická ulice
České Budějovice, Lannova třída
Tábor, silnice E55  

Platnost kupónu
do 13. 12. 2009

Pro naše fanoušky jsme připravili další zajímavou soutěž „Gólová trefa“ 

Při vstřelení branky našeho mužstva, vylosujeme číslo Zpravodaje a jeho majitel obdrží poukázku na odběr 
zboží v hodnotě 1.000 Kč od Partnera „Gólové trefy“ - Boutique Peter´s Room. 

Fanděte Dynamu a radujte se z gólu dvakrát!

1000 Kč1000 Kč

GÓLOVÁ TREFA!GÓLOVÁ TREFA!
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Zápas dvou rezervních týmů z dolní poloviny tabulky 
České fotbalové ligy přinesl velmi zajímavou podívanou 
s velkým množství šancí na obou stranách. Ani jedno z 
mužstev se ale střelecky neprosadilo a utkání tak skončilo 
smírně 0:0. Hned v 5. minutě mohli jít do vedení hráči 
domácího celku, když Máchou tečovaná střela skončila 
na břevně Křížkovy brány. Michal Mácha si reputaci 
napravoval v 11. minutě, kdy se po rohovém kopu opřel 
do odraženého míče a zamířil jen těsně mimo. I další 
šance patřila Jihočechům, Kaňákovu ránu z 15. minuty 
ale reflexivně vyrazil Zich. Mladý budějovický útočník se 
dostal za necelou minutu do další šanci, ani po centru 
od Dolejše se ale střelou z malého vápna nedokázal 
prosadit.

Ve zbytku poločasu si Jihočeši připravili několik dalších 
šancí. Ve 20. minutě po pasu od Homoláče byl sám před 
Zichem Svátek, který ale nedokázal libereckého gólmana 
obstřelit. Následně se k zakončení dostal i Peroutka, který 
hlavou po rohovém kopu nedokázal nasměrovat míč mezi 
tři tyče liberecké svatyně. V závěru první půle se fotbalisté 
Dynama marně dožadovali odpískání penalty po zákroku 
na Kaňáka a když se neujala ani rána Dolejše ze samého 
závěru, odcházelo se do kabin za stavu 0:0.

Stejně jako první poločas pak domácí zahájili druhou 
půli břevnem Čoriče a po přehledu jihočeských šancí se 
začali prosazovat i Liberečtí. Po přihrávce Krbečka se sám 
na Křížka řítil Diviš, gólman Dynama byl ale pozorný a 
nebezpečí odvrátil. Jihočeši odpověděli střelami Dolejše a 
Mašáta, stav byl ale stále bezbrankový. Jednu z největších 
šancí domácího týmu měl pak v závěru Smetana, který 
si ale po samostatném úniku vylámal zuby opět na 
výborném Křížkovi. Když se neujala ani Homoláčovo 
dalekonosná pumelice a dva hlavičkové pokusy Peroutky, 
skončilo utkání po remíze 0:0 dělbou bodů.

22. listopadu 2009, 16. kolo České fotbalové ligy, počet diváků: 120

SLOVAN LIBEREC „B“ - SK DYNAMO „B“
            
                           0:0 (0:0)   

ŽK: hráno bez karet
ROZHODČÍ: Šimek - Hock, Pastyřík.
SESTAVA LIBERCE: Zich - Zeman, Polák, Rehák, Vulin - 
Kesner (77. Krystan), Bosančič (63. Štícha), Čorič, Dostálek 
- Diviš (83. P. Smetana), Krbeček
SESTAVA DYNAMA: Křížek - Laštovka, Peroutka, Lima, 
Mácha - Dolejš (90. Pliška), Homoláč, Mašát (86. Klavík), 
Jasanský - Svátek (79. Nekvinda), Kaňák

Remízová rozlučka
s podzimem 

PODZIM V ČFL 
NA FOTOGRAFIÍCH

Slovenský útočník Marián Timm.Slovenský útočník Marián Timm.

Hlavičkující Jan Svátek.Hlavičkující Jan Svátek.

Everson Alan De LimaEverson Alan De Lima
Fotografi e na stránce František PanecFotografi e na stránce František Panec

          
                  



RK. TÝM ZÁP. V R P SKÓRE BODY +/-
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

TJ Sokol Ovčáry
SK Hlavice
FK Spartak MAS Sez.Ústí
FC Písek
FC Viktoria Plzeň B
Loko Vltavín
SK Slavia Praha B
1.FK Karlovy Vary
SK Slovan Varnsdorf 
Arsenal Česká Lípa
FK Králův Dvůr
FK BAUMIT Jablonec B
SK Dynamo ČB B
SK Motorlet Praha
FC Slovan Liberec B
FC Mladá Boleslav B
FK Viktoria Žižkov B
FK Slavoj Vyšehrad

9
3
5
6
5
4
3
6
3
6
6
1
3
3
5
4
3
1

7
9
8
7
7
7
7
6
7
6
6
7
6
6
5
5
5
4

20:10
27:20
28:18
24:24
23:18
18:20
26:19
28:24
25:21
23:19
26:28
25:22
20:25
23:32
19:26
19:28
22:30
18:30

3
6
2
0
2
-2
0
-3
-3
-3
-3
-2
-3
-3
-7
-5
-6

-11

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

1
5
4
4
5
6
7
5
7
5
5
9
8
8
7
8
9

12

30
30
29
27
26
25
24
24
24
24
24
22
21
21
20
19
18
13
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Kolo

1. kolo

2. kolo

3. kolo

4. kolo

5. kolo

6. kolo

17. kolo

7. kolo

8. kolo

9. kolo

10. kolo

11. kolo

12. kolo

13. kolo

14. kolo

15. kolo

16. kolo

Termín

Neděle, 9. 8. 2009

Sobota, 15. 8. 2009

Neděle, 23. 8. 2009

Sobota 29. 8. 2009

Sobota 5. 9. 2009

Sobota, 12. 9. 2009

Středa, 16. 9. 2009

Neděle, 20. 9. 2009

Sobota, 26. 9. 2009

Neděle, 4. 10. 2009

Sobota, 10. 10. 2009

Sobota, 17. 10. 2009

Sobota, 24. 10. 2009

Neděle, 1. 11. 2009

Sobota, 7. 11. 2009

Sobota, 14. 11. 2009

Neděle 22. 11. 2009

Zápas

Česká Lípa - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B – Sezimovo Ústí

Králův Dvůr – SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B  -  Loko Vltavín

Karlovy Vary  -  SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B  - Ovčáry

SK Dynamo ČB B – Písek

Varnsdorf – SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B – Viktoria Žižkov B

Vyšehrad - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B – Jablonec B

Motorlet Praha - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B – Mladá Boleslav B

Viktoria Plzeň B - SK Dynamo ČB B

Hlavice - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B  -  Slavia Praha B

Liberec B – SK Dynamo ČB B

Výsledek

2:2

0:1

3:1

2:0

1:1

0:1

3:0

3:1

2:1

3:0

2:0

4:1

2:0

2:1

3:0

2:1

0:0

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

Jiří Lerch
Zdeněk Čadek ml.
Jan Dvořák
Filip Mičan
MUDr. František Franc

hlavní trenér
asistent trenéra
kustod
masér
lékař

Vít Pešula
Jakub Vlk

Radislav Bakala
David Homoláč
Martin Jasanský
Michal Mácha
Pavel Novák
Jiří Peroutka

Michal Mašát
Michal Pliška
Zlatan Šibčič
Martin Tischler

narozen

22. 4. 1990
12. 10. 1973

4. 8. 1989
15. 6. 1986

30. 11. 1989
31. 12. 1982

výška váha

181 cm
  181 cm
  174 cm
  184 cm
  186 cm
  183 cm

73 kg
76 kg
68 kg
81 kg
70 kg
77 kg

jméno

17. 3. 1988
29. 12. 1990

192 cm
190 cm

89 kg
85 kg

22. 1. 1984
8. 2. 1989

17. 6. 1990
31. 5. 1988

184 cm
180 cm
181 cm
185 cm

77 kg
71 kg
74 kg
79 kg

16. 7. 1988
16. 4. 1990

24. 11. 1989
24. 5. 1983

7.1. 1990

174 cm
185 cm
185 cm
183 cm
181 cm

70 kg
85 kg
78 kg
78 kg
72 kg

  Michal Kaňák
  Adam Klavík
  Ladislav Nekvinda
  Jan Svátek
  Marián Timm

ROZPIS ZÁPASŮ B-TÝMU V ČFL

Nejlepší střelci Dynama v ČFL
3 - Michal Mašát
2 - Pavel Mezlík
      Jan Svátek
      Michal Kaňák
      Zdeněk Ondrášek
      Martin Jasanský
1 - Adam Klavík
      Rastislav Bakala
      Michal Pliška
      Michal Kaňák
      Michal Mácha
      Jiří Peroutka
      Everson Alan De Lima

Žluté karty hráčů Dynama v ČFL
8 - Svátek
2 - Nekvinda, Mašát, Tischler, Timm,        
Bakala, Peroutka
1 - Pliška, Lima, Mácha, Křížek, Novák, Bakala
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ČESKO-RAKOUSKÁ FOTBALOVÁ 
VÝCHOVA MLÁDEŽE

Akademie vedle Hornorakouského fotbalového svazu 
sekretářem Akademie, následovala ukázka zázemí celého 
areálu včetně kabin, kanceláří, posilovny atd. 

Poté nám byl představen program a způsob práce rakouských 
trenérů formou workshopu s představiteli Akademie. Trenéři 
na obou stranách měli možnost pomocí tlumočníka ptát se 
na různé otázky. Pak následoval ukázka tréninku kategorie. 
Na závěr jsme ještě navštívili tréninkový areál mládežnických 
kategorií ligového mužstva LASK Linz, který se nachází 
nedaleko Akademie Linz. V tomto areálu se připravují hráči 
od nejmenší kategorie dětí do 7 let až do dorosteneckého 
věku. 

Během naší návštěvy jsme měli možnost spatřit trénink 
kategorií U9, U10, U11, U12 a U13 včetně brankářského 
tréninku. Tato návštěva pro nás byla velmi pozitivní z 
hlediska nových nápadů pro naši práci s mládeží v klubech 
jihočeského kraje, jejich způsob řešení materiálního 
zabezpečení a způsob řešení organizačních věcí.

V těchto dnech jsou v přípravě zimní halové turnaje 
mládežnických celků a další přátelská utkání. Pevně věřím, že 
další spolupráce bude mít velký vliv pro výměnu zkušeností 
jak pro naše trenéry tak trenéry rakouského partnera 
vzhledem k o odlišným přístupům při výchově mládeže.                      
                     Tomáš Maruška
 

    „Gemeinsam mehr erreichen 
                                              Společně dosáhneme více“

Občanské sdružení jihočeský fotbal ve spolupráci 
s rakouským partnerem Akademií Linz, 
spolufi nancovaný Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj, spoluorganizuje úspěšně 
přátelská utkání na území české i rakouské straně 
a trenérské vzdělávací workshopy. Také připravuje 
na zimní přechodné a přípravné období turnaje 
mládežnických celků s účastí mužstev obou zemí.

Do dnešního dne byla zorganizována přátelská utkání 
dorosteneckých i žákovských kategorií, která měla velký 
ohlas obou stran. Všichni trenéři si pochvalovali nejen kvalitní 
zápasové vytížení, ale především prohlubování jazykových 
znalostí, odstraňování nesmělosti a dalších bariér typických 
pro střety mládeže mluvících jiným jazykem.

V neděli 1.3.2009 proběhlo první přátelské setkání na 
území Rakouska ve formě trojutkání a společného posezení 
kategorií U16, U17 a U19 s výsledky:

Akademi Linz U19: SK Dynamo Č. Budějovice U19 2:4 (1:2)
Akademi Linz U17: SK Dynamo Č. Budějovice U17 1:3 (1:3)
Akademi Linz U16: SK Dynamo Č. Budějovice U16 2:1 (2:0)

O měsíc později 6.4.2009 pak ve formě přátelského utkání 
kategorie U12 na české straně ve sportovním areálu v 
Mladém u Českých Budějovic. Pro tento zápas byli vybráni 
hráči z klubu SK Dynamo České Budějovice a jiných klubů 
Jihočeského kraje. Zápas měl opět velmi dobrou úroveň 
a velmi dobrý pozitivní přínos pro samotné hráče při 
pozápasovém společném posezení. Utkání skončilo remízou 
3:3 po dvoubrankovém vedení domácího mužstva.

Během prázdnin, na začátku srpna 3.8.2009, byl uspořádán 
ve spolupráci s Akademí Linec trenérský seminář v Českých 
Budějovicích na téma „Výchova mládeže v cizích zemích“, 
kterého se účastnili jako přednášející trenéři z Německa, 
Skotska, Rakouska a České Republiky.

Tentýž měsíc pak měli možnost čeští trenéři vyjet na 
jednodenní trenérskou ministáž právě do Akademie LINZ, 
ve které pracují na velmi dobré úrovní s fotbalovou mládeží 
celého hornorakouska. Po uvítání v tréninkovém centru 
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Fotbalový projekt
Kdo sportuje, nezlobí

Besedy fotbalistů A-týmu na základních školách
Fotbalisté Dynama České Budějovice se od začátku sezony 
2009/2010 pravidelně účastní besed na základních školách 
v Jihočeském kraji, kde besedují s nejmenšími fotbalovými 
fanoušky. Následně také ukazují své fotbalové dovednosti a 
po každé besedě nesmí chybět ani tradiční autogramiáda.

Všechny besedy pravidelně sklidily velký ohlas ve všech 
školách byl spokojený úplně každý. Děti vedle podepsaných 
plakátů a karet dostávali také velké množství volných 
vstupenek na nejbližší domácí ligové zápasy Dynama! 
Od začátku sezony se uskutečnily besedy v Kaplici, Písku, 
Strakonicích, Prachaticích, Blatné a Týně nad Vltavou.

Soutěž „Malý fotbalista“
Fotbalový klub SK Dynamo ve spolupráci s hitrádiem Faktor 
uspořádali soutěž pro malé fotbalisty, kteří se mohli na jeden 
den stát profesionálními hráči Dynama. Celkem devětatřicet 
výherců prožilo velmi příjemné odpoledne s prvoligovými 
fotbalisty Dynama a celá akce sklidila velký ohlas.

Všech devětatřicet malých výherců spolu se svými rodiči mělo 
sraz na Střeleckém ostrov, odkud se všichni za doprovodu 
zástupců klubu vydali do Sportovního centra mládeže na 
Složišti, kde si mohli prohlédnout tréninkové zázemí klubu. 
Celé odpoledne s hráči prožil také Karel Poborský, který 
malým výhercům sám ukázal klubové zázemí a nechyběl 
společný trénink s hráči A-týmu ani autogramiáda.

Základní myšlenkou projektu „Kdo sportuje nezlobí“ 
byla snaha navázat na myšlenku antiky a renesance 
obnovenou Tyršovým „ve zdravém těle, zdravý duch“. 
Fotbalový klub SK Dynamo České Budějovice vidí 
prevenci sociálně-patologických jevů v rámci tohoto 
projektu především v soustavném zaměstnávání 
dětí a mládeže prostřednictvím zájmové činnosti - v 
našem případě fotbalu. Je nezpochybnitelné, že z 
elektorátu pravidelně sportující mládeže se rekrutuje 
minimální, statisticky nevýznamná skupina dětí, 
které podlehnou sociálně-patologickým jevům 
včetně užívání psychotropních látek. Uživatelů drog z 
populace sportující mládeže je až 100násobně méně 
než z běžné populace. A právě proto vznikl projekt 
„Kdo sportuje, nezlobí“, který by měl od nejútlejšího 
věku hledat cestu dětí ke sportovní činnosti. V rámci 
tohoto projektu se od začátku roku 2009 uskutečnilo 
hned několik akcí..

Řízené tréninky v okresních městěch Jihočeského kraje
Mladí fotbalisté v jihočeském kraji měli již v průběhu sezony 
2008/09 jedinečnou možnost zatrénovat si s ligovými 
fotbalisty Dynama České Budějovice. Největší jihočeský klub 
od začátku dubna 2009 pořádá řízené tréninky žákovských 
mužstev, které řídí trenéři a samotní hráči budějovického 
klubu.Akce, která má v první řadě motivovat mladé hráče 
daných klubů, má také zvyšovat zájem o ligové Dynamo a 
celkově propagovat největší jihočeský klub před širokou 
fotbalovou veřejností.

Náplní každé jednotlivé akce je tréninková jednotka pro 
danou věkovou kategorii, jež je vedena trenérem SK Dynamo 
České Budějovice za účasti dvou hráčů ligového mužstva. 
Po skončení tréninku následuje debata s rodiči a hráči 
vytipovaných skautským systémem a v určitých městech 
poté následuje i seminář pro trenéry žákovských kategorií. 
Poslední řízený trénink proběhl v listopadu letošního roku, 
kdy se hráči David Homoláč a Jan Krob představili na 
fotbalovém stadionu v Táboře.

Jan Krob a David Homoláč na řízeném tréninku v Táboře.Jan Krob a David Homoláč na řízeném tréninku v Táboře.

Karel Poborský na akci „Malý fotbalista“.Karel Poborský na akci „Malý fotbalista“.

Autogramiáda Pavla Kučery a Jana Riegela Autogramiáda Pavla Kučery a Jana Riegela 
při besedě ve škole ve Strakonicích. při besedě ve škole ve Strakonicích. 
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Výsledky mládežnických celků SK Dynamo
(2. listopadu - 8. listopadu 2009)

U19 - Výhra na hřišti Olomouce
SK Sigma Olomouc U19 - SK Dynamo U19 2:3 (2:1)
Branky Dynama: Sajtl 2, Novák. Sestava: Schopf - Pösinger, 
Sláma, Holub, Koutný - Sajtl, Repa, Král, Rein (65. Vokatý), 
Svoboda - Novák (87. Němec)
Hodnocení: Pohledný zápas vysoké úrovně odehráli na hřišti 
Olomouce fotbalisté Dynama, kteří nakonec vyhráli díky gólům 
Sajtla (2) a Nováka 3:2. „Celé mužstvo pracovalo na 100%, díky 
obrovské bojovnosti a nasazení, které bylo mnohdy až na 
hranici sebeobětování, jsme si připsali hodně cenné body z 
venku,“ řekl po zápase asistent trenéra Martin Frantík.

U18 - S Mladé Boleslavi s bodem
Mladá Boleslav U18 - SK Dynamo U18 1:1 (1:0)
Branka Dynama: Hájek. Sestava: Vokatý J. - Dvořák, Paldan, 
Vlk, Benda - Prášek (88. Schmidt), Vokatý T. (74. Chytrý), Němec 
F., Hájek - Němec D., Jindra
Hodnocení: Starší dorostenci Dynama v české lize dorostu 
sice prohrávali na hřišti Mladé Boleslavi po poločase 1:0, 
nakonec si ale z města automobilů odvezli bod za remízu 1:1, 
když se po přímém kopu trefi l Hájek. „Z pohledu celého utkání 
je remíza spravedlivá,i když naši hráči bojovali o vítězství až 
do konce. Oporami byli stoper Igor Paldan a záložník Tomáš 
Vokatý,“ hodnotil utkání Kamil Tobiáš.
 
U15 - Starší žáci přejeli Chrudim
SK Dynamo U15 - Chrudim U15 4:1 (1:1)
Branky Dynama: M. Held, J. Held, Jenne, vlastní. 
Sestava: Sobolík - Vít (24. Křiváček), Šumský, Kocar, Podráský 
- Svoboda, J. Held, Funda, Jenne (64. Vopelka) - Horák, M. Held 
(60. Schertler).
Hodnocení: Starší žáci porazili Chrudim vysoko 4:1, první 
poločas přitom ale skončil 1:1 a hra byla velmi vyrovnaná. 
„Do druhého nastoupili naši hráči jako vyměnění a hru měli 
po celou dobu pod kontrolou. Dostali jsme soupeře pod tlak 
a výsledkem byli branky v síti soupeře. Nakonec jsme mohli 
vyhrát i větším rozdílem,“ řekl po zápase trenér týmu Martin 
Woghlgemuth.

U14 - Porážka v Sušici
Sušice U14 - SK Dynamo U14 3:2 (2:0)
Branky Dynama: Rytíř, Tomášek. Sestava: Pavelec - Řehák 
(35. Steinocher), Tomášek, Havel, Říha - Hrachovec, Rytíř (35. 
Přibyl), Janoch, Houra - Švantner, Hála
Hodnocení: Jihočeský divizní souboj starších žáků 
Dynama se Sušicí vyzněl pro domácí fotbalisty, kteří porazili 
budějovické žáky 3:2. „Nám se v poli nedařilo, chyběl pohyb, 
často jsme kazili přihrávky. Dvakrát jsme sice dokázali snížit 
dvoubrankové manko na rozdíl jednoho gólu, domácí si 
ovšem vítězství bez větších problémů pohlídali,“ řekl po 
zápase nespokojený trenér Pavel Pulec.

U17 - Na Olomouc Jihočeši nestačili
SK Sigma Olomouc U17 - SK Dynamo U17 2:0 (1:0)
Sestava: Beránek - Kabele, Novotný J., Čadek, Malý, Radouch 
- Slavík (30. Novotný R.), Šergl (60. Šuba), Minář (65. Nebeský) 
- Cihlář (50. Vrátil)
Hodnocení: Dva rychlé góly z úvodu utkání rozhodly o 
prohře mladších dorostenců na hřišti Olomouce. „Za stavu 
2:0 jsme hru vyrovnali, šance snížit měl Cihlář, ale brankař 
domácích chytil. Ve druhém poločase měl další šanci Kabele, 
ale jeho zadovka šla těsně nad,“ vypočítával po skončení 
utkání šance Dynama trenér Jiří Vlček.

U16 - Tři góly z Mladé Boleslavi
Mladá Boleslav U16 - SK Dynamo U16 3:0 (1:0)
Sestava: Maruška - Fajtl, Hrabík, Schloff , Macho (41. Kadula) 
- Kebl, Staněk, Heller (62. Völfel), Kolafa (65. Wermke) - Linhart, 
Nebor (49.Čejka) 
Hodnocení: Nepříjemnou třígólovou prohru se ze hřiště 
Mladé Boleslavi si na své konto připsali mladší dorostenci 
U16, kteří sice po poločase prohrávali 1:0, avšak následně 
ještě dvakrát inkasovali. „V utkání vytěžili domácí z minima 
příležitostí maximum. Branky padaly po standardních 
situacích. Pro náš tým byla branka zakletá,“ litoval po zápase 
trenér Dynama Ivan Novák.

U13 - I mladší žáci porazili Chrudim 4:1
SK Dynamo U13 - Chrudim U13 4:1 (0:0)
Branka Dynama: Bartoš, K. Kadlec, Chylík, Vacek. 
Sestava: Rotbauer - Štěpánek, Kándl, Němec (50. Škoda), 
Fořter (50. Havel) - Bartoš (50. Kadlec R.), Vacek, Kadlec K., 
Týnavský (40. Krejčí) - Matas, Chylík
Hodnocení: Mladší ligoví žáci Dynama odehráli s Chrudimí dobrý 
zápas a po zásluze zvítězili 4:1. „Byli jsme po celý zápas lepším 
mužstvem a zaslouženě vyhráli. Jsem rád, že kluci bojovali do 
posledních minut a i přes několik neproměněných brankových 
příležitostí v první a na začátku druhé půle po obdržené brance z 
přímého volného kopu zápas nevzdali a dokázali jej zvrátit na svou 
stranu,“ pochvaloval si trenér týmu Tomáš Maruška.

U12 - Jeden gól na Sušici stačil
Sušice U12 - SK Dynamo U12 0:1 (0:1)
Branka Dynama: Hric. Sestava: Vanýsek - Řehoř, Malý, Hric, 
Novák (34. Kroutil) - Tomek (25. Rottenborn), Procházka, Jáša 
(35. Matoušek), Štifter (37. Samek) - Brtna, Macák (50. Soukup)
Hodnocení: Závěrečný zápas podzimní části sezony žáci 
U12 zvládli, když na hřišti Sušice vyhráli díky brance Hrice ze 
třetí minuty 1:0. „Druhý poločas byl neurovnaný, dělali jsme 
chyby a nehráli tak jako v prvním poločase. Soupeř se snažil 
vyrovnat, ale kluci to nakonec zvládli a zápas vyhráli,“ oddychl 
si trenér týmu Radim Pouzar, jehož svěřenci ukončili podzim 
na devátém místě divizní tabulky.

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   290526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM



21SOUHRN ZÁPASŮ MLÁDEŽE

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   290526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM8/13/09   9:29:49 AM

Výsledky mládežnických celků SK Dynamo
(9. listopadu - 15. listopadu 2009)

U19 - Vydařená rozlučka s podzimem
SK Dynamo U19 - Baník Ostrava U19 2:1 (0:1)
Branky Dynama: Svoboda, Rein z pen. Sestava: Schopf - 
Pösinger (36. Kapias), Sláma , Holub, Koutný - Svoboda, Král 
(85. Paldan), Repa, Vokatý (54. Rein), Sajtl- Novák
Hodnocení: Přestože domácí Jihočeši nezačali proti 
ostravskému Baníku vůbec dobře a hned v 6. minutě prohrávali, 
dočkali se nakonec zaslouženého vítězství, když se po 
přestávce prosadili Svoboda s Reinem. „Utkání dvou rozdílných 
poločasů skončilo velmi důležitým vítězstvím a zaslouženě 
si připisujeme tři body. Ukázali jsme si, že žádné utkání není 
ztracené,“ pochvaloval si asistent trenéra Martin Frantík.

U18 - Vysoká prohra s Meteorem
SK Dynamo U18  - Meteor Praha U18 0:3 (0:1)
Sestava: Vokatý - Dvořák, Paldan, Vlk, Benda - D.Němec, 
Vokatý, F.Němec, Hájek (46. Chytrý) - Jindra (72. Prášek), Rein 
(78. Troup)
Hodnocení: Poslední podzimní zápas letošní sezony se 
starším dorostencům U18 na domácím hřišti nepovedl. 
V souboji s Meteorem Praha prohráli Jihočeši vysoko 0:3. 
„Soupeř byl agresivnější a důraznější než naši hráči, a to 
rozhodlo o výsledku,“ všiml si asistent trenéra budějovického 
týmu Kamil Tobiáš.

U15 - Prohra na půdě Hradce
Hradec Králové U15 - SK Dynamo U15 2:1 (2:0)
Branka Dynama: Jenne z pen. Sestava: Sobolík - Vít (36. 
Vopelka), Šumský, Křiváček, Podráský - Svoboda, J. Held (53. 
Kocar), Funda, Jenne - Horák (53. Schertler), M. Held.
Hodnocení: Po nepovedeném úvodním poločase, který 
prohráli 2:0, se starším žákům Dynama podařilo v ligovém 
zápase s Hradcem Králové pouze snížit. „Ve druhém poločase 
jsme byli lepším týmem. Myslím, že by tomuto zápasu spíše 
slušela remíza, než naše prohra,“ krčil po zápase rameny trenér 
Martin Wohlgemuth.

U17 - Baníku stačil jeden gól
SK Dynamo U17 - Baník Ostrava U17 0:1 (0:1)
Sestava:Trnka - Kabele (65. Nebeský), J. Novotný, Vrátil, Malý - 
Čadek (65. Lerch), R. Novotný (60.Dvořák), Radouch, Minář (69. 
Mravec)- Šergl, Cihlář
Hodnocení: Mladší ligoví dorostenci sice nebyli v zápase s 
Baníkem Ostrava horším týmem, přesto nakonec prohráli 0:1. 
„Vyrovnané utkání se soupeřem z čela tabulky rozhodly naše 
neproměněné šance. Ostravští měli jedinou šanci a rozhodli. 
Škoda, že jsme nevyužili herní převahu a šance ve druhém 
poločase,“ řekl po zápase trenér Jiří Vlček.

U16 - Vítězství nad Meteorem
SK Dynamo U16  - Meteor Praha U16 2:0 (1:0)
Branky Dynama: Wermke, Linhart. Sestava: Hajdušek - Žyla, 
Schloff , Hrabík, Straka - Čejka (69. Cettl), Staněk, Kebl, Kadula 
(77. Völfel) - Linhart (76. Macho), Wermke (60. Nebor)
Hodnocení: Zápas s pražským Meteorem nejmladším 
budějovickým dorostencům vyšel na výbornou. „V posledním 
podzimním zápase podali kluci především v prvním poločase 
velmi dobrý výkon a naše vítězství bylo naprosto zasloužené,“ 
řekl po zápase spokojený trenér Ivan Novák.

U13 - Na závěr sezony vysoký debakl
Hradec Králové U13 - SK Dynamo U13 5:0 (1:0)
Sestava: Vejsada - Štěpánek, Němec, Kándl (30. Blažek), 
Fořter (40. Havel) - Bartoš, Vacek, Kadlec K., Škoda (30. Pancíř) 
- Matas, Chylík (40. Kadlec R.)
Hodnocení: Závěrečný zápas podzimní části sezony mladším 
ligovým žákům Dynama vůbec nevyšel, když na hřišti Hradce 
Králové prohráli vysoko 0:5. „Alarmující pro nás je, že jsme 
schopni dostat během patnácti minut čtyři branky a je to 
hráčům jedno,“ zlobil se po zápase trenér Tomáš Maruška.

Nejlepší střelci mládežnických týmů:
U19: 5 - Novák, Rein, 4 - Sajtl, 3 - F. Němec, 2 - Vokatý, Sajtl, 1 - tři další 

U18: 5 - Jindra, 4 - D. Němec, Šťastný, 2 - Hájek, 1 - Benda, Chytrý

U17: 2 - Minář, 1 - deset dalších hráčů

U16: 5 - Linhart, 4 - Wermke, Čejka, Kadula 2 - Straka, 1 - Nebor, Žyla

U15: 8 - M. Held, 7 - Bednář 3 - Svoboda, Horák, Jenne, 1 - dalších pět

U14: 14 - Hála, 4 - Švantner, 3 - Říha, Rytíř, 2 - Houra 1 - šest dalších hráčů

U13: 10 - Matas, 7 - Chylík, 5 - Vacek, 2 - K. Kadlec, 1 -  šest dalších hráčů

U12: 7 - Macák, 4 - Brtna, Tomek 3 - Hric, 2 - Rottenborn, 1 - tři další hráči
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Tabulky mládežnických týmů SK Dynamo
po podzimní části sezony 2009/2010 

RK. TÝM Záp. + 0 - Skóre Body
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

AC Sparta Praha
FK Mladá Boleslav 
SK Sigma Olomouc
FC Vysočina Jihlava
SK Dynamo ČB
FC Baník Ostrava
SK Slavia Praha
FC Hradec Králové 
FC Viktoria Plzeň
FK Teplice
1.FC Slovácko
FK Baník Most
FC Tescoma Zlín
1. FC Brno 
FC Bohemians 1905
1. FK Příbram

0
2
1
5
3
5
4
4
3
5
4
3
2
6
4
1

12
9
9
7
7
6
6
6
6
5
5
4
4
2
2
3

59:18
29:18
41:21
38:29
26:17
25:23
33:30
23:26
24:24
25:22
23:29
19:33
18:27
14:31
20:36
17:50

15
15
14
15
15
15
15
15
14
15
15
15
15
15
15
15

3
4
4
3
5
4
5
5
5
5
6
8
9
7
9

11

36
29
28
26
24
23
22
22
21
20
19
15
14
12
10
10

RK. TÝM Záp. + 0 - Skóre Body
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

SK Sigma Olomouc
FC Baník Ostrava
FC Viktoria Plzeň
FK Mladá Boleslav
SK Slavia Praha
FC Vysočina Jihlava
AC Sparta Praha
Bohemians 1905
FK Teplice
SK Dynamo ČB
FC Hradec Králové
1. FC Slovácko
1. FC Brno
FC Tescoma Zlín
1. FK Příbram
FK Baník Most 

3
4
6
2
6
3
1
1
2
5
4
4
3
1
2
3

11
9
8
9
7
8
7
6
5
4
4
4
4
4
3
2

56:20
28:14
42:16
25:16
31:17
26:15
28:45
41:32
18:25
12:21
24:26
23:30
16:27
19:48
18:30
10:35

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

1
2
1
4
2
4
7
8
8
6
7
7
8

10
10
10

36
31
30
29
27
27
22
19
17
17
16
16
15
13
11
9

RK. TÝM Záp. + 0 - Skóre Body
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

SK Slavia Praha   
FC Slovan Liberec AC 
FC Hradec Králové
Sparta Praha 
SK Dynamo ČB 
FK Baumit Jablonec
Motorlet Praha
FC Viktoria Plzeň
FK Teplice 
FK Mladá Boleslav
FK Pardubice
Bohemians 1905 
1. FK Příbram
FK Baník Most
AFK Chrudim
FK Baník Sokolov

0
3
3
1
1
4
2
4
2
1
2
2
1
1
6
3

15
9
8
8
8
7
7
6
6
6
5
5
4
4
2
2

65:4
29:20
37:25
44:23
25:19
20:18
32:28
33:29
25:29
21:29
20:25
19:30
33:53
14:39
18:34
17:47

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

0
3
4
6
6
4
6
5
7
8
8
8

10
10
7

10

45
30
27
25
25
25
23
22
20
19
17
17
13
13
12
9

RK. TÝM Záp. + 0 - Skóre Body
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

SK Slavia Praha       
AC Sparta Praha 
Bohemians 1905
1. FK Příbram
FC Hradec Králové 
FK Teplice
SK Dynamo ČB
FK Mladá Boleslav
AFK Chrudim 
FK Baník Sokolov
SK Motorlet Praha
FK Viktoria Plzeň
FK Baník Most
FC Slovan Liberec
FK Baumit Jablonec
FK Pardubice

0
2
2
0
4
2
4
6
2
1
3
0
2
5
3
2

13
11
10
10
8
8
6
5
6
6
4
5
4
2
2
1

63:17
61:16
42:9

33:22
46:17
28:23
30:36
21:21
32:38
25:44
18:26
20:32
20:36
15:34
16:59
11:51

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

2
2
3
5
3
5
5
4
7
8
8

10
9
8

10
12

39
35
32
30
28
26
22
21
20
19
15
15
14
11
9
5

Celostátní liga staršího dorostu Celostátní liga mladšího dorostu

Česká liga mladších žákůČeská liga starších žáků
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  narozen  25. 6. 1983  •  výška 180 cm  •  váha 79 kg  •  post  záložník 
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